
Contacto

Teléfono 973959137
Correo Electrónico 
habilitado_personal.lleida@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaça de la Pau, 1
(25007) Lleida España
ES513

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202325000009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024 a
las 11:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdelegación del Gobierno en Lleida
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XfYgDoFyxjsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad privada y control de accesos del edificio de la Subdelegación
del Gobierno en Lleida, sito en la Av. Prat de la Riba 36, en el que se ubica la Oficina de Extranjeros y la
conexión y funcionamiento de las centrales de alarmas de los archivos de dicha oficina sitos en Av. del
Ejército 10, y Av. Catalunya 1 en Lleida.

Servicio de seguridad privada y control de accesos.Descripción 
Valor estimado del contrato 140.949,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.274,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.474,95 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79710000 - Servicios de seguridad.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2024 al 31/01/2025

Observaciones: con la posibilidad de 1 año de prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

España

mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XfYgDoFyxjsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.488 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.488 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PHOENIX Vigilancia y Seguridad S.A.
NIF A63321228
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GIRONA 3
(25005) LLEIDA España

Contacto

Teléfono 973279032
Correo Electrónico lleida@phoenix.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.488 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.930,48 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 09/01/2024
Plazo de Formalización Del 29/01/2024 al 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6127e46e-c5e7-4761-9c8f-3d68eee2e0e4


Lugar

Subdelegación del Gobierno en Lleida

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Subdelegación del Gobierno en Lleida

Dirección Postal

Plaça de la Pau 1
(25007) LLEIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Subdelegación del Gobierno en Lleida

Dirección Postal

Plaça de la Pau nº1
(25007) Lleida España

Acto de apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, cambios que se publicarían
en todo caso en el perfil del contratante con una
antelación mínima de 5 días hábiles.

Dirección Postal

Plaça de la Pau nº1
(25007) LLeida España

Subdelegación del Gobierno en Lleida

Proceso de Licitación

Contrato de servicios, procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaça de la Pau 1
(25007) LLEIDA España

El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Modelo de Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sUoirgA4B%2BE7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/04/pdfs/BOE-B-2023-36439.pdf

ID 0000012606792 |  2024-000161510 | Mon, 05 Feb 2024 11:12:07:648 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10942503667280918303068788744077856190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sUoirgA4B%2BE7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/04/pdfs/BOE-B-2023-36439.pdf

